

به همت منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

۴

در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت

۴



راه اندازی
اولین نهالستان
طلاب کشور در
هرمزگان

درختکاری تعهدی
اثر بخش برای
حفظ طبیعت



www.mirasjaron.ir

mirasjaron اینستاگرام

Email: mirasjaron@gmail.com

۸ صفحه

سال هشتم

شنبه ۱۱ آذر ماه ۱۴۰۲ / شماره ۲۲۲

راه اندازی سه جایگاه سیلندر گاز مایع در بندر عباس



همیشه آنلاین
با اینترنت



سریع سیستم جنوب



۰۷۶۳۲۳۰۴

پشتیبانی ۲۴ ساعته

سریع سیستم
جنوب [SSJCO.ir]

دارنده پروانه ارائه خدمات ارتباطی ثابت (servco.) به شماره ۷۱-۹۵-۱۰۰ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

طرح یک میلیارد درخت؛ کاشته شدن ۱۷۰ میلیون نهال در کشور تاکنون

فروغ مسلم زاده //

نهضت مردمی کاشت یک میلیارد درخت از سال ۱۴۰۲ کلید می‌خورد و هر قرار است هر سال ۲۵۰ میلیون نهال کاشته شود و بعد از ۴ سال به یک میلیارد برسد. رهبر معظم انقلاب نیز تأکید کردند که اگر هر ایرانی ۳ نهال بکارد و مردم پای کار بیایند این هدف به راحتی قابل دسترس است. نظر رهبری این است که خود مردم پای کار بیایند و دستگاه‌های دولتی نیز حمایت و نظارت را انجام دهند.

نهضت مردمی تولید و کاشت یک میلیارد اصله نهال در مدت ۴ سال برای جنگلکاری در دوره تنفس و استراحت جنگل بسیار با ارزش و قطعاً منشأ ثمرات زیادی برای حفظ اکوسیستم شکننده جنگلی، حفاظت خاک، جلوگیری از ریزگردها و نجات اقلیم خشک کشور می‌باشد و فواید فراوانی نیز دربر دارد و می‌تواند در غنی‌سازی و توسعه جنگل، جلوگیری از بیابانی شدن، حفظ و احیاء مراتع کشور، توسعه فضای سبز شهری و همچنین توسعه زراعت چوب نقش به‌سزایی داشته باشد. اما الزامات آن باید فراهم شود در غیر این صورت ممکن است مانند برخی طرح‌ها به شکست منجر شود. نهضت مردمی تولید و کاشت یک میلیارد اصله نهال در واقع نقطه عطف ارتباط بخش اجرا با تحقیقات محسوب می‌شود که دستگاه‌های مجری این طرح مثل ادارات کل منابع طبیعی می‌توانند با کمک محققین و با رعایت اصول فنی مربوط به آن مانند شناسایی منابع بذری و جمع آوری بذری، تولید نهال، کاشت و حفاظت از نهالهای کاشته شده درختی و درختچه ای تا استقرار کامل، به اهداف آن دست یابند.

دنیای به واسطه تغییرات اقلیمی و اهمیت موضوع «ترسیب کربن» به سمت کاشت نهال رفته و قرار است که تا سال ۲۰۳۰ یک تریلیون درخت با همکاری کشورهای مختلف در جهان کاشته شود. به عنوان مثال کشور چین هدف کاشت ۷۰ میلیارد درخت، عربستان ۵۰ میلیارد درخت، اتیوپی ۱۰ میلیارد، ترکیه ۷ میلیارد و افغانستان نیز کاشت یک میلیارد درخت را مدنظر دارد.

باید این اختلاف میان تولید و ترسیب کربن را جبران کنیم که این کار باید با کاشت نهال کم شود؛ کاشت درخت بهترین راه برای ترسیب کربن است و کشور ما به واسطه تغییر اقلیم و ترسیب کربن ناگزیر است که این مسیر را طی کند.

تولید نهال نهضت مردمی کاشت یک میلیارد درخت به ۲۵۰ میلیون اصله رسید.

لازم است در چنین طرحی مشارکت عمومی جامعه در اولویت امر باشد، از ظرفی اقدامات لازم جهت اطلاع رسانی و آگاهی‌افزایی در راستای اجرای طرح، نقش مهم و اساسی دارد. قبل از انجام هر اقدامی لازم است ابتدا با اطلاع رسانی بتوان مقبولیت اجتماعی را کسب کرد و سپس دست به اقدام زد؛ به این ترتیب به نظر می‌رسد در استان گیلان مصادف نمودن چنین طرحی با یک جنبش اجتماعی همچون نهضت جنگل، پشتوانه مقبولیت اجتماعی لازم به دست خواهد آمد و در موفقیت طرح نقش بسزایی دارد.

درختکاری‌ها در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد نهال علاوه بر احیای جنگل‌ها و زراعت چوب به سرانه فضای سبز اختصاص می‌یابد و لذا باید برای هر بخش به طور تخصصی اقدامات مشارکت طلبانه و اطلاع‌رسانی صورت گیرد تا موفقیت مورد انتظار حاصل شود. تلفیق رویکرد تاریخی مهم جنبش جنگل با طرح ملی کاشت درخت در کشور می‌تواند آغاز تغییرات مهم و گام مهمی در حفاظت و صیانت از جنگل‌های کشور باشد. منابع طبیعی و محیط زیست قدرت نرم سرزمین ماست و هر توسعه‌ای در بستر منابع طبیعی انجام می‌شود لذا کاشت نهال نیز قدرت نرم کشور را ارتقا می‌دهد. امنیت زیستی، حلقه اتصال امنیت غذایی و امنیت ملی است. از ۱۶۴ میلیون هکتار مساحت کشور، ۱۳۷ میلیون هکتار در ید مدیریت سازمان منابع طبیعی است و ما باید به بهترین نحو ممکن وظیفه حاکمیتی خود را در خصوص ارتقای وضعیت زیستی کشور انجام دهیم که کاشت یک میلیارد درخت نیز جزئی از این وظیفه است. اتفاق خوب دیگری که این نهضت رقم زد افزایش توجهات به موضوع منابع طبیعی و محیط زیست بود که تبلور این موضوع را می‌توان در سخنان رهبری و رئیس‌جمهور مشاهده کرد؛ رهبری تأکید داشتند که حفظ منابع طبیعی و محیط زیست باید به معارف تبدیل شود و کاشت یک میلیارد درخت در مسیر همین سخنان رهبر معظم انقلاب است.

سه جایگاه عرضه سیلندر گاز مایع در بندرعباس راه‌اندازی شد

فرمانداری بندرعباس، حمزه زرنگاری شامگاه پنجشنبه افزود: تمام تلاش ما بر این است که روز یکشنبه هفته آینده سه جایگاه دیگر در بندرعباس فعال شود. وی ادامه داد: علاوه بر این سه جایگاه عرضه گاز مایع سه جایگاه دیگر نیز

بندرعباس - ایرنا - معاون برنامه ریزی و توسعه مدیریت فرمانداری بندرعباس گفت: سه جایگاه عرضه سیلندر گاز مایع گاز در شهرک پیامبر اعظم و محله‌های ۲۲ بهمن و الهیه شمالی راه‌اندازی شد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی

در نشست امام جمعه بندرعباس با معاون وزیر کشور مطرح شد تقسیمات جغرافیایی هرمزگان ارتقا پیدا کند

بندرعباس - ایرنا - نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: ارتقای تقسیمات کشوری برخی از مناطق استان هرمزگان منجر به بهبود شاخص‌های اقتصادی می‌شود و برخی از مناطق استان ظرفیت‌های خوبی در این زمینه دارند. به گزارش خبرنگار ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عبادی‌زاده چهارشنبه پیش در نشست با معاون سیاسی، امنیتی و امور اجتماعی وزارت کشور که در دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار شد، حضور میدانی در استان‌ها را باعث برگزاری انتخابات سالم دانست. وی ادامه داد: سطح مشارکت مردم در سال‌های مختلف در استان هرمزگان خوب بوده است و امیدواریم امسال هم شاهد افزایش مشارکت افزایش مردم در انتخابات پیش رو باشیم. امام جمعه بندرعباس، با ذکر این نکته که نقش رزمندگان و ایثارگران دفاع مقدس در

بندرعباس - ایرنا - نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: ارتقای تقسیمات کشوری برخی از مناطق استان هرمزگان منجر به بهبود شاخص‌های اقتصادی می‌شود و برخی از مناطق استان ظرفیت‌های خوبی در این زمینه دارند. به گزارش خبرنگار ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عبادی‌زاده چهارشنبه شب در نشست با معاون سیاسی، امنیتی و امور اجتماعی وزارت کشور که در دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار شد، حضور میدانی در استان‌ها را باعث برگزاری انتخابات سالم دانست. وی ادامه داد: سطح مشارکت مردم در سال‌های مختلف در استان هرمزگان خوب بوده است و امیدواریم امسال هم شاهد افزایش مشارکت افزایش مردم در انتخابات پیش رو باشیم. امام جمعه بندرعباس، با ذکر این نکته که نقش رزمندگان و ایثارگران دفاع مقدس در

معاون سیاسی وزیر کشور: سامانه «مالی انتخابات» براساس شفافیت مالی و عدالت شکل گرفت

تأثیرگذار باشد؛ بنابراین این سامانه کمک می‌کند که هم داوطلبان مرتب با هزینه کمتر خود را معرفی کنند و هم مردم بتوانند به خوبی از این ظرفیت استفاده کنند. وی با بیان اینکه در این سامانه دریافت‌های نقدی و غیرنقدی و همچنین هزینه‌های هر نامزد انتخاباتی ثبت و قابل رصد خواهد بود، بیان داشت: داوطلبان شماره حسابی غیر تجاری را معرفی کنند که هزینه‌های کاندیداها رصد و کنترل شود که اجرای این قانون نقش بسزایی در شفافیت مالی و تحقق عدالت انتخاباتی خواهد داشت. معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به اینکه سامانه مالی انتخابات در واقع برای عدالت، سلامت و رقابت داوطلبان در این عرصه سیاسی اجرا شده است، بیان کرد: این سامانه ۲ روز گذشته رسماً رونمایی شد و برای واگذاری آماده می‌شود. شاهچراغی اضافه کرد: سقفی برای هزینه‌کرد بودجه‌های

انتخاباتی متناسب با جمعیت، مساحت و شرایط جغرافیایی حوزه‌های انتخاباتی تعریف خواهد شد تا داوطلبان نمایندگی مجلس از این سقف عدول نکنند و ناظرین و مردم نیز بتوانند منشأ هزینه‌های انتخاباتی را به صورت شفاف رصد کنند. وی در ادامه با اشاره به اینکه مردم برگزار کننده انتخابات هستند، اظهار کرد: هدف‌گذاری برای مشارکت مردم در انتخابات باید ۱۰۰ درصدی باشد و از ظرفیت‌های مردمی برای مشارکت در انتخابات استفاده شود. معاون وزیر کشور ادامه داد: با وجود تمام فتنه‌ها و تحریم‌های دشمن و با همه مسائل و مشکلاتی که هست اما کسانی که پای این انقلاب ماندند، همین مردم هستند؛ بنابراین خرید خدمت بی‌منت در واقع مشارکت در انتخابات با برگزاری جلسات مکرر نیست بلکه باید خدمات دولت و نظام به مردم گفته شود و مردم نیز آن را لمس کنند. شاهچراغی،

گفت: این تانکرها توسط ماموران کنترل خودروهای عبوری محور خمیر - بندرعباس و بندرلنگه کشف شد. سردار علی‌اکبر جاویدان، ارزش سوخت‌های قاچاق کشف شده را برابر نظر کارشناسان اقتصادی ۲۵ میلیارد و ۸۸۰ میلیون ریال اعلام کرد و ادامه داد: در این رابطه ۲ متهم دستگیر شده و متهمان با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شدند.

فرمانده انتظامی هرمزگان در ادامه صحبت‌های خود به کشف ۲۳۰ کیلوگرم تریاک دپو شده اشاره و بیان کرد: ماموران ایست و بازرسی کنجی شهرستان خمیر نیز در یک اشراف اطلاعاتی مطلع شدند، قاچاقچیان قصد دارند یک محموله سنگین موادمخدر را از محورهای مواصلاتی شهرستان خمیر انتقال کنند که موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت. سردار جاویدان افزود: ماموران حین کنترل جاده‌های خاکی‌های اطراف ایست بازرسی به یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ دلفینی رنگ مشکوک به راننده دستور ایست صادر که راننده به دستور ایست ماموران توجهی نکرده و با استفاده از موقعیت خاکی جاده و کوهستانی بودن از محل متواری که در پی تعقیب و گریز ماموران، قاچاقچیان عرصه را بر خود تنگ دیده و محموله را در محلی دپو کرده تا در فرصت مناسب انتقال دهند. وی افزود: ماموران در ادامه عملیات مسیریهای احتمالی تحت پوشش را به صورت دقیق بررسی که با هوشیاری ماموران محل دپوی مواد مخدر شناسایی و ۲۳۰ کیلوگرم تریاک از زیرخاک و از لابلای بوته‌ها کشف شد.

فرمانداری بندرعباس ابراز امیدواری کرد؛ تا اواخر هفته آینده مشکلات عرضه سیلندر گاز برطرف شود. زرنگاری از ساکنان شهر بندرعباس خواست در صورت هرگونه سوال، انتقاد و پیشنهاد از طریق شماره تلفن ۵۷-۰۶۳۳۳۵۱۳۲۵۵ با شرکت پرسسی و ایران گاز شعبه هرمزگان تماس بگیرند.

انقصاد تفاهم نامه همکاری منابع طبیعی با آموزش و پرورش هرمزگان

بندرعباس - تفاهم نامه همکاری منابع طبیعی و آموزش و پرورش هرمزگان در راستای طرح کاشت یک میلیارد درخت در کشور به منظور حفاظت از محیط زیست به امضا رسید.

به گزارش خبرنگار مهر، سید محمد نور موسوی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان پیش از ظهر سه شنبه در نشست امضای تفاهم نامه همکاری با آموزش و پرورش هرمزگان گفت: بر اساس این تفاهم‌نامه که با نگاه به برون‌رفت از چالش‌های مختلف از جمله توسعه فضای سبز مدارس استان، کاهش مشکلات زیست محیطی مانند آلودگی هوا، فرسایش خاک، ریزگردها، فرونشست زمین و بیابان‌زدایی انجام می‌شود، بنا داریم در راستای توسعه فضای سبز و ایجاد کمربند سبز براساس تعهد سالانه استان هرمزگان در این طرح ملی سالانه ۶۰ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال کاشته شود. وی افزود: امسال تاکنون موفق شدیم به تعهدات مان در راستای پوشش ملی عمل کنیم و با تولید ۳ میلیون اصله نهال گونا و ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال گوجه‌های بومی جنگلی بیابانی و فضای سبز توانستیم تعهد سال اول را به اتمام برسانیم. وی کاشت یک میلیارد درخت را عملی قانونی دانست و تصریح کرد: اولویت این طرح، تولید سالانه ۲۵۰ میلیون درخت است و برای کاشت آن مشارکت مردم و تشکل‌ها اهمیت فراوانی دارد. در ادامه قویدل مدیریت آموزش و پرورش هرمزگان نیز گفت: هر شهروند سه نهال شعاری است که می‌تواند به سرانه افزایش فضای سبز استان بینجامد. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: آموزش، تولید و کاشت نهال بسیار مهم است که می‌توانیم از ظرفیت دانش‌آموزان در این راستا بهره مند شده و در روستاها هم محنت سواد بوم‌شناختی را به روستاییان آموزش بدهیم.

وی افزود: می‌توانیم تولید و کاشت نهال را بین روستاییان ترویج داده تا خانم‌ها که عمدتاً پای کار هستند افراد زیادی را برای این امر مهم بسیج کنند. قویدل در ادامه با اشاره به ظرفیت خوب سوادآموزان در طرح کاشت یک میلیارد درخت در کشور گفت: یکی از پایه‌های این طرح می‌تواند سوادآموزان باشد که از ظرفیت آنان در تولید و کاشت درخت بهره مند شویم.

وی تأکید کرد: می‌توانیم نهضتی در زیباسازی فضای مدارس با تولید نهال در نهالستان سرخون ایجاد نموده تا در حیط مدارس سراسر استان درختکاری انجام بدهیم. قویدل تأکید کرد: فرهنگ سازی و ترویج فرهنگ درختکاری را باید در طول سال رواج داد تا از ظرفیت دانش‌آموزان برای کاشت نهال در مدارس و سطح استان بهره بگیریم. در ادامه حیدری رئیس اداره آموزش و ترویج و مشارکت‌های مردمی منابع طبیعی هرمزگان نیز گفت: با توجه به اینکه روز ۱۱ آذر بزرگترین نهالستان دانش‌آموزی با حضور وزیر آموزش و پرورش در البرز افتتاح می‌شود می‌توانیم اولین نهالستان دانش‌آموزی در استان را در روستای سرخون افتتاح نموده و از ظرفیت‌های بالقوه آن در سطح مدارس استان بهره بگیریم. وی تأکید کرد: در حال حاضر ۵۰ گونه گرمسیری اعم از فضای سبزی، جنگلی و بیابانی و زراعت چوب در نهالستان باغباندرعباس تولید و کشت می‌شود که در راستای پوشش

راه اندازی اولین نهالستان طلاب کشور در هرمزگان



رییس اداره آموزش، ترویج و مشارکت های مردمی هرمزگان از راه اندازی اولین نهالستان طلاب کشور در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در هرمزگان خبر داد. حیدری کهنعلی افزود: این نهالستان با ظرفیت طلاب در شهرستان جاسک راه اندازی و تاکنون بیش از ۷۵ هزار اصله نهال توسط طلاب و روحانیون شهرستان جاسک در این نهالستان تولید شده است.

ایشان در ادامه بیان نمودند که تمامی این نهال ها توسط طلاب و گروه های جهادی در قالب پویش های مردمی در سواحل نیلگون خلیج فارس کشت خواهند شد. لازم به ذکر است ۳ میلیون اصله نهال حرا در استان هرمزگان با کمک تشکل ها، تعاونی ها و جوامع محلی تولید شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان خبر داد:

یازده آذرماه آغاز طرح کاشت یک میلیارد درخت در هرمزگان

انتخاب شد تا طرح در کشور عملیاتی شود. موسوی افزود: در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت باید گفت، این طرح را به سه بخش تقسیم کردیم. یک بخش آن دولتی یک بخش دیگر مثلا متولیان و صاحبان صنایع که تولید کننده کربن و آلاینده ها هستند و بخش دیگر نیز مردم هستند. این مقام مسئول تصریح کرد: براساس تعهدات مان، امسال ۳ میلیون اصله نهال حرا و ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال بیابانی، جنگلی، فضای سبز و زارعت چوب تولید شده و آماده کشت می باشد. وی گفت: به توجه به فرموده مقام معظم رهبری هر ایرانی سه درخت، در هرمزگان هم هر هرمزگانی با کاشت سه درخت رسالت خود را در قبال این طرح مردمی ایفا مینمایند. شنبه ۱۱ آذرماه در استان هرمزگان نیز همزمان با سراسر کشور این پویش مردمی آغاز می شود و همه با کاشت درخت به استقبال این طرح می رویم. گفتنی است: طرح کاشت یک میلیارد درخت از تاریخ ۱۱ آذرماه روز شهادت میرزا کوچک خان جنگلی همزمان در سراسر کشور عملیاتی خواهد شد. البته برخی از استان ها با توجه به شرایط رویشی کار را زودتر شروع کردند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: روز شنبه ۱۱ آذرماه همزمان با سراسر کشور نهضت بزرگ نهالکاری در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در استان هرمزگان آغاز می شود. سید محمد نور موسوی گفت: فرهنگ درختکاری از سال های خیلی دور هم از جنبه های دینی و هم از جنبه های تمدنی و تاریخی در کشور ما وجود دارد و آثار درختکاری در کشور ما مربوط به این چند سال اخیر نیست و کشور ایران ظرفیت های بسیار زیادی را پیرامون این مهم دارد. یک میلیارد درخت بر اساس دستور رئیس جمهوری که در شهریور ماه سال گذشته به وزارت جهاد کشاورزی داده شد و پیگیری های را هم که وزارت جهاد پیرامون تحقق این امر داشت ظرفیت های نهالستان های بخش دولتی را در ابتدا دقیقا مشخص و یک سند پشتیبانی را آماده کردیم در واقع یک ساختار تشکیلاتی ایجاد کردیم که وزیر جهاد کشاورزی در واقع رئیس طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت است و سازمان منابع طبیعی به عنوان جانشین وزیر و همچنین معاونت امور جنگل سازمان منابع طبیعی به عنوان دبیر این طرح است و مجری هم

در سوگ بی بی حضرت فاطمه زهرا(س)

عبدالحسین اسدپور
۱۳ جمادی الاولی برابر با ششم آذر سال ۱۴۰۲ سالروز، شهادت یگانه دختر پیامبر بزرگ اسلام (ص) حضرت بی بی دو عالم حضرت فاطمه زهرا(س) است. در سال ۱۱ هجری قمری است و ایام حزن و اندوه و فاطمیه اول می باشد و عروج ملکوتی جاسوز دختر نبی مکرم اسلام، بانوی آب، آینه و آفتاب، یاس کبود گلشن آل طاها، ام اییها، صدیقه کبری بی بی دو عالم، بزرگ بانوی اسلام حضرت فاطمه زهرا(س) همسر مولای متقیان حضرت علی مرتضی (ع) و مادر حسن و حسین (ع) است سلام بر توای ماه پر فروغ که پس از غیب خورشید رسالت با تیرگی افق سیاسی مبارزه کردی و ای احمد اگر تونبودی خداوند آسمان وزمین را خلقت نمی کرد و اگر علی (ع) نبود تو را هم نمی آفرید و اگر فاطمه نبود محمد و نه علی می آفرید وقتی ذات اقدسش، تجلی کرد، عظمت کبریایش را برترین زمان عالم به بزرگی شنوند که جامه اش بهشتی بود و آب کوثر گوارای وجودش، و آنگاه که شیر آمیخته با اندوه حضرت خدیجه (س) کوران دردها نوسید و در شعب ابی طالب قدم های عصمتش مر هم جان پیامبر خدا شد بار که نه غمگسار پیامبر شد، اما اییها شد، اری منبع فیض، الهی، کوثر قرآن، بیکران بستره های معنوی و قامت ولایتش بر افراشته محراب مولای علی (ع)، و کدام سینه است که از این آلام نسوزد؟ باران کدام مسلمان است که بر آتش داغ گمشده مدینه نیارد و بازهم نتواند آه و ناله کند؟! کافی است نام مبارک آن حضرت در میان جمعیت که در حسینیه هاشمیه شود کدامین چشم است که به مهمانی چاه و مهتاب نرود و بر آب نگردد؟! کدام دلی می تواند باشنیدن این نام غم فراق گمشده آید در خاک را تاب بیاورد، تاریخ را در سکوت سنگین فریاد نکنند و بغضش را بر رواق حسینیه ها و تکایا آوای بلند آزاد نکند؟! کافی است نام فاطمه(س) بر سفر گشوده دل ببفتد تا جگر تر ذره ذره داغ و دلت خون شود، چه عطری دارد عطر کربلای معلی در بین الحرمین که از وجود بی دو عالم است و شهر پیامبر (ص) سلام بر تو ای کوثر بی کران ای دخت پیامبر اسلام (ص) ای همسر علی (ع) وای مادر محبت و امامت، ای کعبه عفاف ای دخت بقیع، ای مادر، پدر خود درود بر تو ای وارص از جهان عاریه، ساکن گلزار (عین جاریه) ای فاطمه (س) از بس رایحه ای دل انگیز است آن رشته ای که تورا به درخت نبود پیوند می دهد و بارانی که طراوت خود را از غار حرا گرفت، چهل شبانه روز را خاتم پیامبران به ضیافت عشق الهی رفته بود انتظاری به پاکی ارمغان بهشت و به عظمت سیده زنان عالم، ای دخت نبی مکرم اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) دختر بهترین انسانهای روی کره زمین، ای پاکیزگی مادری، ای کعبه عفاف، وجود تو فخر هستی و عاشقان کوی تو گم کرده ای که در فراق مزار تو گریه را به صبح می شناختند، سالروز رجعت بی بی دو عالم حضرت فاطمه زهرا (س) ام اییها بر تمامی شیعیان آن حضرت تسلیت و تعزیت باد.

رفع محرومیت زیباترین حس دنیا / گروه های جهادی همراهان مردمی هستند



احمد کاوسی مسؤول گروه جهادگران انقلابی هرمزگان در گفت‌وگو با خبرنگار مهر بیان داشت: گروه جهادی متشکل از ۱۰ نفر از بانوان و ۱۴ نفر از آقایان به دنبال برطرف کردن آلام مردم توسط خود مردم در جای‌جای شهر بندرعباس و روستاهای اطراف آن است.

وی با بیان اینکه این گروه جهادی توانسته است در جشنواره مالک اشتر در بخش عمرانی محرومیت‌زدایی برگزیده شود، خاطر نشان کرد: همدلی در میان اعضای گروه جهادی منجر به موفقیت‌های زیادی شده است. گروه جهادگران انقلابی هرمزگان با انسجام گروهی، تشکیلات منظم، وفاق و همدلی با هدف خدمت به محرومان توانسته نقش مؤثری در کاهش آلام مردم داشته باشد.

وی تصریح کرد: گروه جهادگران انقلابی در بخش‌های مختلف فرهنگی، ساخت حسینیه و تجهیز جهت برپایی مراسم مذهبی ماه مبارک رمضان و ماه محرم در محله دوهزار (تپه الله اکبر)، برگزاری کلاس قرآن و احکام در محلات و همچنین در روستاهای حاشیه (روستای خورچاه از توابع قلعه قاضی) کاشت نهال منترنمر، گروه نقالی مکتب حاج قاسم و شرکت در برنامه‌های انقلابی و مذهبی فعالیت‌های گسترده و مؤثری داشته و دارد.

مسؤول گروه جهادگران انقلابی هرمزگان با اشاره به ایجاد اشتغال برای محرومان جامعه گفت: کارگاه سبزی‌کده در محله حاشیه‌نشین دوهزار راه‌اندازی شده که ۶ نفر از بانوان بی‌سرپرست مشغول به فعالیت هستند.

کاووسی افزود: به زودی کارگاه خیاطی تولید پوشاک بانوان توسط گروه جهادگران انقلابی راه‌اندازی خواهد شد که زنان بی‌سرپرست و بدسرپرست که به دنبال اشتغال هستند در آنجا به کارگیری می‌شوند.

وی با اشاره به اینکه یکی از دغدغه‌های مهم گروه جهادی ما؛ ایجاد زیرساخت‌هایی برای تسهیل ازدواج جوانان است، مطرح کرد: گروه جهادگران انقلابی تجربه برگزاری سه مورد مراسم ازدواج و تأمین جهیزیه را در کارنامه خود دارد.

مسؤول گروه جهادگران انقلابی هرمزگان خاطر نشان کرد: برداشتن غبار محرومیت از چهره یک فرد و یا یک محله زیباترین حس در دنیا است.

کد خبر ۵۹۵۰۶۲۱

۱۶۲ برادر و ۱۷۳ خواهر هستند و به مردم محروم و نیازمند خدمت‌رسانی می‌کنند. وی کمک به خانواده‌های کم‌بضاعت و نیازمند، ایتم و خانواده‌های بدسرپرست و کمک به قشر ضعیف جامعه را از اهم این اهداف برشمرد.

رنجیری گفت: مهم‌ترین ویژگی گروه جهادی سردار دل‌ها، ارتباط صمیمی اعضا و استفاده از تمام ظرفیت‌های شهرستان و روستای حومه در عضوگیری است.

رفع محرومیت زیباترین حس دنیا / گروه های جهادی همراهان مردمی هستند مسؤول گروه جهادی سردار دل‌های شهرستان پارسیان، مهم‌ترین فعالیت‌های گروه را در حوزه سازندگی، عمرانی، اشتغال‌زایی و فرهنگی عنوان کرد.

وی تصریح کرد: اساسی‌ترین و مهم‌ترین دغدغه گروه جهادی سردار دل‌های شهرستان پارسیان؛ همکاری دستگاه‌های اجرایی و سازندگی دولتی شهرستان با همه گروه‌های جهادی است و تقاضا داریم که گروه‌های جهادی را حمایت کنند.

گروه جهادگران انقلابی از دیگر گروه‌های جهادی فعال در سطح استان هرمزگان است. تعمیر ۲۰۰ واحد مسکونی، توزیع ۵۰۰ بسته معیشتی برای نیازمندان، ایجاد کلاس‌های قرآنی برای ۲۴ نفر دانش آموز و تأسیسات فنی منازل محرومین به تعداد ۲۰ مورد بخشی از فعالیت‌های این گروه جهادی بوده است.

راه‌اندازی کارگاه خیاطی تولید پوشاک بانوان در بندرعباس / فعالیت‌های گروه جهادی برای کاهش آلام مردم است

استان هرمزگان به واسطه بی‌توجهی در دوران طاغوت، علیرغم قرارگیری در کنار دریا و موهبت خدادادی با وجود تلاش‌های شبانه روزی دولتمردان و نظام با محرومیت دست و پنجه نرم می‌کند. در این بین گروه‌های جهادی به یاری مسؤولان شتافتند و با حضور در روستاها سعی در خدمات رسانی دارند.

یکی از گروه‌های جهادی با فعالیت در حوزه اجتماعی توانسته است بنیان‌های متزلزل خانواده‌ها را مجدداً ترمیم و زندگی را در روال خود قرار دهند. گروه جهادی سردار دل‌ها در شهرستان پارسیان توانسته است ۳ خانواده را از فروپاشی و طلاق نجات دهد و آنها را به زندگی مشترک برگرداند. از دیگر محاسن شهرستان همجواری با تأسیسات عسلیویه بوده که منجر به جذب خیرین نیز شده است، این گروه جهادی با استفاده از این ظرفیت اقدامات مؤثری در شهرستان انجام داده است.

همچنین راه‌اندازی کارگاه خیاطی (با حضور ۲۶ نفر از بانوان بی‌سرپرست و بدسرپرست) و اعزام ۴۵ خانوار کم‌بضاعت به مشهد مقدس کارنامه خوبی در عرصه فعالیت‌های فرهنگی داشته است.

همیشه در کنار مردم خواهیم بود / انقلاب اسلامی بر آمده از بطن مردم است حسین رنجیری مسؤول گروه جهادی سردار دل‌های شهرستان پارسیان در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: این گروه جهادی از سال ۱۳۹۰ فعالیت خود را با ۱۴ عضو آغاز کرد و در حال حاضر، ۳۳۵ نفر در این گروه جهادی فعالیت دارند که از این تعداد،

بندرعباس - برداشتن غبار محرومیت از چهره یک فرد و یا یک محله زیباترین حس در دنیا است و گروه های جهادی با این نگاه، در دهه های اخیر تاثیرگذارترین فعالیت های مردمی را رقم زده اند.

خبرگزاری مهر - گروه استان‌ها، رضا زرگر؛ بسیج یکی از مهمترین دستاوردهای انقلاب اسلامی است. بسیج به عنوان یک نهاد کاملاً مردمی جایگاه ویژه ای در جامعه دارد. نقش آفرینی این نهاد اجتماعی، فرهنگی در جامعه با حضور نوجوانان و جوانان به یک الگو در میان کشورهای اسلامی تبدیل شده است.

فعالیت‌های جهادی بخش تأثیرگذار و انکارناپذیر بسیج در جامعه است. محرومیت‌زدایی، فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی برگرفته از بطن جامعه و مردم است. بسیج با پشتوانه و حمایت‌های مردمی در سه دهه اخیر پس از جنگ تحمیلی و نقش آفرینی در جبهه‌های حق علیه باطل، وارد عرصه سازندگی و رفع محرومیت در تمامی حوزه‌ها شده است.

گروه‌های جهادی بخشی از فعالیت‌های بسیج در جامعه است. گروه‌های جهادی که در تمامی عرصه‌ها به یاری مردم شتافته‌اند. افسار مختلف جامعه از جمله دانشجویان، پزشکان، فرهنگیان، مهندسان، طلاب و روحانیون با تشکیل گروه‌های جهادی تخصصی با ارائه خدمات رایگان سعی در زدودن غبار مشکلات از چهره مردم در روستاها و شهرهای کم‌برخوردار دارند.

رفع محرومیت زیباترین حس دنیا / گروه های جهادی همراهان مردمی هستند



استاندار هرمزگان :

توسعه همزمان ابر طرح خرماي مجول کشور با زیرساخت های منطقه



بندرعباس - استاندار هرمزگان گفت: همزمان با پیشرفت بزرگترین مزرعه خرماي مجول کشور در این استان زیرساخت‌های منطقه نیز توسعه می‌یابند. به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی دوستی در روند بررسی توسعه زیرساخت‌های شهرستان‌های بشارگرد و جاسک که با حضور معاونین استاندار و فرمانداران بشارگرد و جاسک و مدیران کل برگزار شد، اظهار داشت: بزرگترین نخلستان خرماي مجول که خرماي اقتصادی و دارای بازار بین‌المللی است در دشت پلپلک در حال احداث است و پیشرفت طرح نیز مناسب بوده است. دوستی تأکید کرد: توسعه این طرح در منطقه ایجاب می‌کند که به فراخور آن طرح‌های توسعه‌ای در حوزه آبرسانی، راه، آبخیزداری، آموزش، تربیت‌بدنی، بهداشت، درمان، مخابرات و زیرساخت‌های ارتباطی با نظر فرمانداران جاسک و بشارگرد تعریف شود تا توسعه متوازن منطقه نیز محقق شود.

وی عنوان کرد: شهرک مطهر، می‌تواند محلی برای توسعه مسکن مورد نیاز نیروی انسانی باشد و اگر سرمایه‌گذار نیز این شهرک را مناسب ببیند حاضر هستیم برای احداث مسکن تسهیلات ارائه کرده و توسعه زیرساخت‌های شهری را نیز انجام دهیم. دوستی تصریح کرد: سرمایه‌گذار جهت ورود در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی نیز و بخشی از زیرساخت‌های مورد نیاز برای روستاهای پیرامونی این طرح اعلام آمادگی کرده و از طرفی آماده هستیم در طرح‌های بزرگ با سرمایه‌گذار مشارکت داشته باشیم و کارهای عمیقی در راستای حل مشکلات منطقه انجام شود. استاندار هرمزگان، خاطر نشان کرد: نیروی انسانی این قطب اقتصادی حتماً باید از جوامع بومی و محلی تامین شود از این رو هنرستان تخصصی مرتبط در این منطقه احداث می‌شود. وی تصریح کرد: ما باید بتوانیم از ظرفیتی که در شرق استان با کشت مجول ایجاد

شده است برای سایر نقاط هرمزگان نیز استفاده کنیم و اصلاحات باغات را تسریع ببخشیم. دوستی خاطر نشان کرد: خرماي مجول باید در تمام نقاط دارای پتانسیل استان نیز کشت شود و نخل‌های مسن و کم بازده موجود در استان با این نوع از نخل جایگزین شود تا ارزش افزوده کشت خرما در استان چندین برابر شود از این رو ایجاد مرکز تحقیقات کشاورزی در منطقه پلپلک بررسی شود.

دوستی همچنین بر لزوم اجرای طرح‌هایی برای ذخیره آب باران‌های مونسون و تابستانی منطقه جاسک و بشارگرد تأکید کرد و گفت: آب باران این منطقه باید برای توسعه اقتصادی صرف شود و پروژه‌های خوبی را هم در دست داریم. وی گفت: طرح‌های جدیدی را نیز برای تقویت موتور اقتصادی شهرستان‌های جاسک و بشارگرد در دست اجرا و مطالعه داریم.

خرماي مجول یکی از بازار پسنندترین و بهترین ارقام خرماي ایران و میشه بهش لقب گرون‌ترین خرماي صادراتی ایران رو داد. با این حال با قیمت کمتر از میانگین جهانی به خارج از کشور صادر

میشه و حجم صادرات این خرما به بازار جهانی بالاست. بهترین استان برای کشت نخل مجول استان فارسه چرا که استان فارس شرایط اقلیمی مطلوبی برای کاشت انواع ارقام تجاری خرما داره. خرماي مجول تو استان بوشهر هم با کیفیت خوبی تولید میشه و خرید و فروش این خرما رونق قابل توجهی داره. این خرما بخاطر مزه شیرین کاراملیش محبوبه و از انواع دیگه‌ی خرما مثل دجلت نور طعم دلپذیرتری داره.

تاریخچه خرماي مجول خرمای مجول برای اولین بار سال ۱۹۲۷ از منطقه بوذنیب مراکش به کالیفرنیا منتقل شد و همون سال شیوع بیماری بایود که به عنوان یکی از مهمترین بیماری‌های قارچی حیات نخل‌ها رو تهدید می‌کرد تعداد زیادی از رقم‌های خرمای مجول مراکش رو نابود کرد. فقط ۱۱ نخل مجول سالم و عاری از بیماری مونده بودن که وارد آمریکا شدن و تو منطقه کالیفرنیا کشت شدن. مادر تمامی نخل‌هایی که امروزه تو کالیفرنیا وجود دارن همون ۱۱ نخل هست. در حال حاضر کشورهای اسرائیل و آمریکا با تولیدی معادل ۳۰۰۰ و ۵۰۰۰ تن

خبر کوتاه

مدیرکل شیلات هرمزگان: هفت هزار هرمزگانی از درگاه ملی مجوز صید گرفته‌اند

بندرعباس - مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: تا کنون حدود هفت هزار مجوز صید از درگاه ملی صدور مجوزها صادر شده و برای بخش زیادی از این شناورها، گواهی ثبت توسط اداره بنادر و دریانوردی صادر شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود بارانی بیان داشت: ساماندهی شناورهای صیادی قایق بدون مجوز برای کنترل بهتر صید و صیادی و نظارت دقیق و مؤثر تر بر آنان یک ضرورت است که انجام این کار از طریق درگاه ملی نشانه درایت ویژه دولت مردمی در این بخش است.

وی بر اهمیت نقش تعاونی‌های صیادی در تسریع صدور مجوزهای صید تأکید و اضافه کرد: تعاونی‌های صیادی و ادارات شیلات شهرستان‌ها موظف شدند به سرعت و با اهتمام ویژه تمامی پروانه‌های ثبت صادر شده از سوی بنادر و دریانوردی را ساماندهی و صدور مجوز صید را انجام دهند.

مدیرکل شیلات هرمزگان وجود بیش از ۳۵ هزار نفر صیاد و بیش از ۳۲۰ هزار تن صید، ۲۲ موج شکن مردمی، ۱۹ بندر صیادی، ۷۰ تعاونی صیادی، دسترسی به ذخایر آب‌های دور و ساحلی و آب‌های بین‌المللی را از ظرفیت‌های مهم صید و صیادی استان دانست.

به گفته بارانی طرح ساماندهی شناورهای صیادی فاقد مجوز می‌تواند نقش بسیار مهمی در پایداری اشتغال صیادی، ساماندهی صید و صیادی، بهره‌برداری پایدار و نظارت بهتر داشته باشد.

شعرهای زیبای نیما

گفتم زخ تو گفت به گل می‌ماند

گفتم لب تو گفت به مل می‌ماند

گفتم قد من گفت به پیش گل و مل

ز اینسان که خم آورده به بل می‌ماند

قلعه سقریم

مانده‌ام از حکایت شبِ بیم

بارک الله احسن التقویم

چه به خوابی گران در افتادم

کاروان رفت و چشم بگشادم

از نگه دیده‌ام نجست سراغ

سحر آمد به باوه سوخت چراغ

گرم بودم چو با نوای و سرود

رفت از من هر آنچه بود و نبود

دم صبحم ز دیده خواب چو برد

دل پشیمانی فراوان خورد

گفت: خفتی به راه و صبح دمید

گفتم: اینم نصیب بود و رسید

تا جهان نقشیند خانه ماست

کم کس آید به کاردانی راست

مسئول سازمان بسیج رسانه هرمزگان:

تفکر بسیجی عامل توسعه کشور است

رشادت‌ها و از خودگذشتگی جوانان و تربیت‌یافتگان مکتب حضرت امام خمینی (ره) است، تصریح کرد: هشت سال دفاع مقدس یکی از درخشان‌ترین جلوه‌گاه‌های تفکر بسیجی بود و این عزیزان باعث شدند ایران اسلامی مان قدرتمند و استوار باقی بماند.

مسئول سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان همچنین ادامه داد: خوشبختانه پس از این ایام درخشان نیز با هدایت‌های دایمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی، تفکر بسیجی در کشور عزیزمان سایه‌گستر بوده و استمرار خواهد داشت. وی تأکید کرد: بی‌تردید برای رسیدن به قله مدنظر فرمانده معظم کل قوا، باید تفکر بسیجی که

از کشور و ملت بوده‌اند، افزود: مکتب بسیجی، مکتب تربیتی و فرهنگی است که با آموزه‌های دینی و انقلابی، جوانان را به انسان‌های شایسته و متعهد تبدیل می‌کند و همچون مدرسه‌ای است که انسان‌ها را در مسیر رشد و تعالی قرار می‌دهد. وی گفت: اندیشه و تفکر بسیجی به عنوان فراگیرترین و ماندگارترین اندیشه، همواره تفکری پویا، زنده و مصون بخش کشور، در مقابل حوادث، تهدیدات و ناملایمات است و هفته بسیج فرصتی مغتنم برای تجدید عهد و پیمان با آرمان‌های بلند حضرت امام خمینی (ره) و بیعتی دوباره با مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) است. جلالی با بیان اینکه هفته بسیج، یادآور

تفکر بسیجی عامل توسعه کشور است بندرعباس - مسئول سازمان بسیج رسانه هرمزگان گفت: علاوه بر حضور بسیجیان در جبهه‌های مقاومت و دفاع از حریم وطن، امنیت و سلامت، تفکر بسیجی را می‌توان یک عامل اصلی و مهم در رشد و توسعه کشور دانست. به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرسول جلالی اظهار کرد: بسیج، نهادی انقلابی و مردمی است که از دل مردم برخاسته و در طول عمر با برکت انقلاب اسلامی، نقشی بی‌بدیل در حفظ و حراست از ارزش‌های نظام داشته است. مسئول سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان در ادامه با اشاره به اینکه بسیجیان همواره در خط مقدم دفاع

نقش ساحل نشینان در توسعه اقتصادی دریامحور

فعالیت‌های گردشگری در ساحل یا اعماق دریا و آب درمانی از مهمترین منابع اشتغالزایی در این مناطق محسوب می‌شوند. به طوری که به ازای ایجاد یک شغل در بخش اقتصاد دریایی، چهار شغل جانبی ایجاد می‌شود. مناطق ساحلی بستر فعالیت‌های عظیم اقتصادی و اجتماعی به شمار می‌رود.

گستره‌های دریایی و به تبع آن اقتصاد کالای دریا محور در رشد و رونق کشورها و شهرهای مختلف جهان نقشی مهم و محوری ایفا می‌کند و بهره‌گیری از این مزیت می‌تواند آن کشور را به سکوی اقتصادی جهان تبدیل کند. همچنین می‌تواند در راستای ثروت آفرینی و توسعه کشور نقش ویژه ای ایفا کند.

باید توجه شود که بهره‌گیری از بنادر، کاهش چشمگیری در زمان و هزینه انتقال بار کشورهای جهان را به همراه دارد و اقتصاد کشورها را به یکدیگر متصل می‌کند و این نقش می‌تواند با برنامه ریزی و طرح‌های نوظهور و روزآمد تقویت شود. فرصت‌های عظیم و بی‌بدیل مناطق ساحلی یک کشور به عنوان «گنج پنهان» یاد می‌شود.

استفاده از دریا در حوزه‌های گردشگری، تجاری، سکونت، صنایع و شیلات، به دلیل عدم توسعه محدوده‌های سکونتی و اقتصادی از دیرباز قابل استفاده بوده است.

دریا علاوه بر اینکه می‌تواند نقشی مهم در پشتیبانی از مناطق یک کشور و همچنین توسعه کریدورهای ترانزیتی در آن را ایفا کند، در واقع امید اصلی آن کشور برای پایداری در تجارت بین‌المللی دریایی محسوب می‌شود و دسترسی سریع به اقیانوس و عمق بالای آبخورد بنادر، امکان پذیرش کشتی‌های بسیار بزرگ را فراهم خواهد کرد.

کارشناسان اقتصادی معتقدند بنادر پیشانی اقتصاد دریا هستند و تاکید دارند که رفاه مردم ساحل نشین با توسعه اقتصاد دریا فراهم می‌شود. اقتصاد دریایی مجموعه‌ای از فعالیت‌های اقتصادی مرتبط با اقیانوس‌ها، دریاها و مناطق ساحلی است که روزانه میلیون‌ها نفر در سطح جهان از آن امرار معاش می‌کنند. اغلب کشورها از این پتانسیل به خوبی استفاده می‌کنند و تعدادی دیگر خیر.

یکی از مباحث مرتبط با توسعه پایدار، اقتصاد دریاست اما مشخص است مسائل اساسی و مهم در اقتصاد دریایی باید در نظر گرفت.

یک شهر یا منطقه بندری برای اینکه بتواند به رشد و توسعه برسد چنانکه در همه اسناد به عنوان محور اقتصاد، دریا مورد توجه قرار گرفته باید رفاه و رشد اقتصادی مناطق مدنظر قرار گیرد. سهیلات قانونی ویژگی‌هایی را برای یک صنعت در یک منطقه یا شهر بندری از یک کشور فراهم می‌کند. قوانین در هر کشور متفاوت است. اگر در یک کشوری به صورت تسهیلاتی شرایطی فراهم شود، جریان سرمایه به آن سمت سوق پیدا می‌کند. بنادر پیشانی اقتصاد دریا هستند.

شهرهای بندری مراکزی هستند که حوزه تجارت و واردات از طریق آنها اتفاق می‌افتد و مدل‌های مختلف صنعتی، تفریحی، صیادی و غیره هستند و هر کدام به فراخور ویژگی‌هایی که دارند می‌توانند متناسب با آن نوع صنعت، پیشانی کار در آن منطقه خاص باشند



واقع استفاده پایدار از منابع و گستره‌های آبی اعم از اقیانوس‌ها، دریاها، دریاچه‌ها، سواحل و جزایر، برای رشد اقتصادی، بهبود وضعیت معیشت و ایجاد مشاغل است. واژه «اقتصاد آبی» برگرفته از رنگ آبی گستره‌های دریایی و در برگیرنده فعالیت‌های اقتصادی مربوط به عرصه‌های آبی و سواحل و طیفی وسیع از بخش‌های مستقر و نوظهور است. گستره فعالیت‌های اقتصادی آبی فراتر از فعالیت‌های سنتی مانند شیلات، گردشگری و حمل و نقل دریایی تعریف شده و مستلزم صنایع نوظهور از جمله انرژی‌های تجدیدپذیر، آبرزی پروری، فعالیت‌های استخراج در دریا، بیوتکنولوژی و زیست‌هوشناسی دریایی است.

طبق آمارهای جهانی، ارزش دارایی‌های اصلی عرصه‌های آبی بیش از حد انتظار برآورد شده و در حال حاضر شیلات بیش از سایر زمینه‌ها مورد استفاده قرار دارد. به گونه‌ای که آبرزی پروری به بازارهای جهانی سریع‌ترین و حیاتی‌ترین بخش بهره‌بردار از این عرصه‌ها است.

کشورهایی که در جهان دارای خطوط ساحلی، دسترسی به دریا، دسترسی به آب‌های آزاد، مجاور با مناطق استراتژیک خلیج فارس و تنگه هرمز و قرار گرفتن در کریدورهای ترانزیتی بین‌المللی هستند بایستی به دنبال توسعه پایدار با رویکرد دریایی باشند، تعبیری که تحت عنوان توسعه کالای دریا محور به آن اشاره می‌شود.

بررسی‌های کارشناسان نشان می‌دهد سهم دریا از تولید ناخالص داخلی در کشورهای ساحلی پیشرفته مثل اتحادیه اروپا ۵۰ درصد است اما متأسفانه این رقم در کشور ایران با وجود قریب به ۶ هزار کیلومتر نوار ساحلی، خیلی ناچیز است.

از سوی دیگر طبق اعلام کارشناسان در حال حاضر واردات و صادرات یک کشور از طریق بنادر آن انجام می‌شود. بنابراین با توجه به حجم گسترده صادرات و واردات کالا، توسعه بنادر به‌عنوان دروازه‌های ارتباطی یک کشور در راستای توسعه کالای دریا محور امری الزامی و ضروری است.

از طرفی استفاده از سواحل دریا و امواج آن به عنوان منبع تولید برق یا ورزش‌های تفریحی،

مریم آقاجانی // آفتاب جنوب ۲۴

هرمزگان با همجواری با دو دریای بزرگ خلیج فارس و عمان بیشترین ظرفیت را دارد که با توسعه دریا محور علاوه بر اینکه اقتصاد مردم این خطه از جنوب را رونق داد در کنار آن می‌توان اقتصاد کشور را نیز متحول ساخت.

هر چند که داد و ستد در دریایی در هرمزگان از روزگاران قدیم رونق داشته و امروزه نیز با وجود بنادر بزرگ از جمله بندر شهید رجایی همچنان صادرات و واردات کالاها انجام می‌پذیرد؛ اما در کنار این تجارت می‌توان صنایع دیگری از جمله صنعت گردشگری، صیادی و... را نیز در دریا رونق داد.

دریا یک نعمت خدادادی است که متأسفانه در کشور ما به خصوص در خطه جنوب کشور از این ظرفیت به خوبی استفاده نشده در حالی که ایجاد قطب‌های اقتصادی به نفع ساحل‌نشین باعث تأمین امنیت، بهبود وضعیت اشتغال و توسعه اقتصادی کشور خواهد بود.

هرمزگان، سه خط ارتباطی آن از دریا، خشکی و هوایی فعال بوده و بهترین مکان برای تلفیق تجارت از طریق دریا و زمین به شمار می‌رود و می‌توان با استفاده از خط ریلی که از بندر شهید رجایی به نقاط مختلف کشور متصل بوده، بازرگانان وسایل تجاری خود را منتقل کنند.

این روزها مسئولان هرمزگانی از انمّه جمعه گرفته که در خطبه‌های نماز جمعه به اقتصاد دریامحور پرداختند تا استاندار و مسئولان بنادر و... همه و همه به دنبال اجرا و محقق شدن فرمایشات معظم له هستند.

ایجاد زیرساخت‌های گردشگری دریایی و توسعه بنادر کوچک در هرمزگان دو اقدام ستودنی برای رونق بخشی به معیشت ساحل‌نشینان در کرانه خلیج فارس و سواحل مکران بوده است.

باید گفت اقتصاد دریا پایه یکی از عناصر قدرت سیاسی و ظرفیت‌های رشد اقتصادی یک کشور محسوب می‌شود که در صورت توجه به آن می‌تواند از جمله مهمترین مصداق‌های اقتصاد مقاومتی در آن کشور باشد. اقتصاد دریای پایه در

ضرورت کاشت گونه‌های بومی در هر منطقه

فروغ مسلم زاده //

درخت یکی از مهمترین و کلیدی ترین عناصر در محیط زیست و چرخه حیات در اکوسیستم جهانی محسوب می‌شود. درختکاری، سنت دیرینه ایرانیان! هزاران سال است که غرس می‌کنیم و می‌کاریم اما همچنان این بیابان‌ها هستند که در کشور ما یک تازی می‌کنند و هر روز به گواه آمارهای سازمان جنگل‌ها و مراتع و سازمان محیط زیست از مساحت جنگل‌ها و مراتع کشور کاسته می‌شود. در اهمیت درختکاری همین بس که پیامبر اسلام (ص) فرمودند: «اگر عمر جهان پایان یابد و قیامت برسد و یکی از شما نهالی در دست داشته باشد، چنان که به قدر کاشتن آن فرصت باشد، باید فرصت را از دست ندهد و آن را بکارد.» (مستدرک الوسائل، ج ۱۳، ص ۴۶۰)

سفره‌های آب زیرزمینی افت می‌کنند و رودخانه‌ها می‌خشکند و دشت‌ها به بیابانی خشک و لم یزرع بدل می‌شوند. با این حال سالی یکبار همه جمع می‌شویم تا آیین روز درختکاری را با کاشت میلیونی نهال‌های نوپا گرامی داریم! از کاجی که به کاج تهران معروف شده بگیر تا سرو نقره‌ای و خمره‌ای و توت امریکایی و کهور امریکایی، و چاله‌ها یک به یک با هزینه‌های هنگفتی در تمامی ارتفاعات و مناطق پیرامونی شهرها و عرصه‌های طبیعی کنده می‌شوند تا در این روز با گونه‌های غیر بومی و گاه مهاجم و مخرب برای طبیعت ایران، پر شوند! میلیاردها تومان هزینه می‌شود، همه با شور و امید می‌آیند و می‌روند و می‌کارند، بی‌آنکه بدانند چه چیزی را می‌کارند، چرا باید بکارند یا چرا نباید بکارند. می‌گویند فقط غرس کن و تمام! هفته منابع طبیعی که تمام می‌شود دشت و کوهستان و بیابان و مراتعی باقی می‌ماند که تا چشم کار می‌کند از نهال‌های نوپا غرس شده است.

در این میان گروه‌هایی هم هستند که از بین کارشناسان و فعالان محیط زیست که مطابق معمول هشدار می‌دهند که چه چیزی را کجا بکارید و چه چیزی را نکارید. اما تا به امروز کمترین توجهی هم به این هشدارها نشده است. دکتر حسین آخانی، زیست‌شناس و عضو هیأت علمی دانشکده علوم دانشگاه تهران می‌گوید: درختکاری بسیار خوب است و هیچ کس منکر آن نیست، سال‌هاست می‌کاریم و علی‌القاعده باید تا حالا همه ایران جنگل می‌شد اما نه تنها خبری از جنگل نیست که فقط هر ساله میلیاردها تومان پول بیت المال

هدر می‌رود. در همین تهران شما ببینید چند سال است که دامنه‌های جنوبی البرز را دارند درختکاری می‌کنند. مسأله این است که یال جنوبی البرز که ما در آن قرار داریم منطقه ای است با اقلیم ایرانوتورانی، به طور طبیعی در این منطقه با چنین شرایطی ما نمی‌توانیم جنگل داشته باشیم مگر در رود دره‌ها که آب دارند.

اصولاً جایی که میزان بارش آن زیر ۶۰۰ میلی‌متر در سال باشد، امکان ایجاد جنگل وجود ندارد. بنابراین، این انتظار که به زور آب و کاشت مداوم نهال در هر سال تلاش کنیم اینجا را جنگل کنیم نمی‌توان جنگل ایجاد کرد و این کار بیهوده است! حتی اگر جنگلی هم ایجاد شود اما باید دید به چه قیمتی! در منطقه‌ای که ما مرتباً از کمبود بارش و بحران آب سخن می‌گوییم چرا باید با آبیاری دستی مداوم درختی را بکاریم که اصلاً نباید از ابتدا کاشته می‌شود. این دامنه‌ها رویش

علفی و گاه درختچه‌های دارند. چرا فکر می‌کنیم رویش علفی و درختچه‌ای، پوشش گیاهی نیست و فقط درخت پوشش گیاهی محسوب می‌شود؟ این مدرس دانشگاه می‌افزاید: متوسط بارندگی در ایران سالی ۲۵۰ میلی‌متر است که در سال‌های اخیر که خشکسالی هم بوده اعلام کرده‌اند این میزان کمتر هم شده است. در چنین

منطقه‌ای با این میزان بارش ما فقط می‌توانیم بوته زار داشته باشیم. حتی درختچه‌ها هم باید حتماً در مسیر آب در رود دره‌ها باشند. در خارج از رود دره‌ها و جاهایی هم که خاک عمق مناسب ندارد تک و توک درختچه‌هایی هست اما از نوع خشکی پسند

در ریشه‌های عمیق مثل پادام کوهی و آرس که در ارتفاعات ایران عمدتاً در بیشتر مناطق کشور دیده می‌شوند. برای همین تصور اینکه در مناطق خشک جنگل ایجاد کنیم غلط است.

پل ارتباطی مردم و سازمان

۱۵۰۴

آماده دریافت اخبار آتش سوزی، تخریب و تصرف اراضی ملی، قاچاق چوب و ...

دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل‌ها و مراتع یادمان باشد:

احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس

گرم زمین است که در زمین میشکند

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان



فراخوان مسابقه فرهنگی تاثیر سواد رسانه ای در زندگی روزمره

روابط عمومی و شورای فرهنگی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان در نظر دارد مسابقه فرهنگی با عنوان ((تاثیر سواد رسانه ای در زندگی روزمره)) برگزار نماید.

علاقتمندان می توانند از تاریخ ۲۳ آبان ماه ۱۴۰۲ با مراجعه به روابط عمومی اداره کل سوالات مسابقه را دریافت کرده و تا پایان وقت اداری روز سه شنبه ۳۰ آبان ماه ۱۴۰۲ جواب سوالات را تحویل نمایند.

به ۵ نفر از برندگان به قید قرعه جوایز ارزنده ای اهدا می شود

روابط عمومی و شورای فرهنگی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان



**جهت درج آگهی خود
در هفته نامه منطقه
جنوب کشور
(میراث جرون)
تماس بگیرید**

تلفن:

۳۲۲۲۲۵۹۶

۱) روزنامه نگار ما از پذیرش هرگونه پاداش مادی برای پیش برد مقاصد خصوصی مغایر با مصالح عمومی، خودداری می کند.
۲) روزنامه نگار ما از قبول هرگونه فشار و تهدید برای انتشار مطالب یا تغییر محتویات آنها، خودداری کرده و از خط مشی عمومی رسانه و اصول شرافت حرفه ای خویش تبعیت می کند.
۳) روزنامه نگار ما با احترام به استقلال و حاکمیت ملی، نظم و امنیت عمومی و مصالح همگانی از اصول شرافت حرفه ای خویش تبعیت می کند.
۴) رعایت حد اعتدال و میانه روی از مهمترین ارزش های مورد نظر و قطعی روزنامه میراث جرون است. روزنامه میراث جرون تلاش می کند حسن ارتباط و تعامل معقولانه خود را با همه گروه ها و جریانات سیاسی که در کشور رسماً و قانوناً مورد پذیرش هستند را حفظ نماید.
۵) روزنامه نگار ما به اصول دینی و معتقدات مذهبی، آداب و سنن قومی و ملی، اخلاق حسنه و عفت عمومی احترام می گذارد و از گرایش به تبعیض خصومت آمیز در این زمینه ها و همچنین تشویق و تحریک به جنگ تجاوزکارانه نسبت به کشورهای دیگر خودداری می کند.

میراث جرون

هفته نامه منطقه جنوب کشور (فرهنگی - اجتماعی)

- گستره توزیع: هرمزگان، بوشهر، فارس، کرمان، سیستان و بلوچستان
- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: فروغ مسلم زاده
- مدیر اجرایی: فرشته مسلم زاده
- آدرس: بندرعباس / چهارراه مرادی / ساختمان آرن طبقه ۴ پلاک ۸
- نمک پور نماینده میناب: ۰۹۳۰۸۱۷۵۶۶۷
- چاپ: کارگر
- تیراژ: ۵۰۰۰ نسخه
- تلفن: ۰۷۶) ۳۲۲۲۲۷۰۱
- فکس: ۰۷۶) ۳۲۲۲۲۵۹۶
- Email: Mirasjaron@Gmail.com
- websait: WWW.Mirasjaron.ir
- Telegram: ۰۹۳۰۳۳۷۵۵۴۹

درختکاری تعهدی اثر بخش برای حفظ طبیعت



یک میلیارد درخت باید مشخص شود که چه تدبیر مؤثری برای حفظ درختان موجود و نگاهداشت نهالهایی که کاشته می‌شود، اندیشیده شده است. زمین‌های طبیعی بزرگ‌ترین اندوخته‌گاه کربن هستند؛ هرگونه زیرورو کردن خاک، سبب آزاد شدن کربن می‌شود. از این رو ضرورت دارد که محاسبه شود با درخت کاری به شیوه‌هایی که متداول است (تراس‌بندی شیب‌های کوهستانی، کندن گودال، درست کردن بانکت، ساخت جاده‌های دسترسی، ایجاد آتش‌بر، و دیگر کارهای رایج که همگی سبب زیرورو شدن خاک می‌شوند) چقدر کربن آزاد می‌شود و نهال کاشته شده در عمر مفید خود چقدر کربن را می‌تواند ترسیب کند. به‌طور خلاصه، ما معتقدیم که هیچ عجله‌ای برای شروع به کاشت یک میلیارد درخت صورت نگیرد و دست کم تا چند سال، عزم جدی مسئولان بر حفظ منابع طبیعی موجود، و جلوگیری از تخریب سرزمین قرار گیرد تا طبیعت خود را بازیابی کند. سپس می‌توان (به شرط در نظر داشتن آن‌چه که در بالا گفته شد) اقدام به درخت کاری یا کاشت بوته و بذر و پیاز گونه‌های درختچه‌ای و علفی بومی کرد. در غیر این صورت، بودجه‌های گزافی به هدر خواهد رفت، افراد یا پیمانکاران خاصی سودهای کلان و ناحق خواهند برد و سرمایه‌ای ملی صرف تخریب سرزمین خواهد شد.

چونیک بنگریم همه برزگران یک دگریم دیگران کاشتند و حالا نوبت ما رسیده است که به این فکر کنیم که آیا می‌خواهیم در آینده از ما به عنوان دیگرانی یاد شود که دانسته و نادانسته باعث ویرانی محیط زیست و منابع طبیعی شدند یا می‌خواهیم همان دیگرانی باشیم که کاشتند و الگویی برای آیندگان شدند. می‌توانیم، چون پدران مان با توجه به داشته‌های آب و خاکمان بکاریم و حافظ طبیعت هم باشیم.

زیست داشته باشند. باید گفت معضل بزرگ منابع طبیعی ایران، عوامل تخریب جنگل‌ها و مراتع شامل چرای بی‌رویه، قاچاق چوب، کت‌زنی، بوته‌کشی، آتش‌سوزی، تغییر کاربری، سدسازی و دیگر طرح‌های عمرانی بی‌ملاحظه است. در چنین شرایط، کاشت نهال ممکن است تأثیر ملموسی در افزایش شمار درختان یا بهبود وضع جنگل

است. کسی به یاد عزیز از دست رفته اش درختی می‌کارد و دیگری به مناسبت تولد فرزندش این کار را انجام می‌دهد. در دنیای مدرن امروز، بسیاری از دوستداران محیط زیست سعی دارند این هشدار را فریاد بزنند که همزمان با رشد سریع تکنولوژی و شهرنشینی، بی‌مهری نسبت به طبیعت آسیب‌های جبران‌ناپذیری را به دنبال خواهد داشت هرچند حتی اگر عده‌ای

روز شمار پوشش مردمی کاشت یک میلیارد

درخت در استان هرمزگان - آذرماه ۱۴۰۲

۵ آذرماه مصادف با سالروز تشکیل بسیج مستضعفین
بذرکاری در منطقه سرخون بندرعباس

۷ آذرماه پوشش مروارید مصادف با روز نیروی دریایی

کاشت ۳ میلیون نهال حرا در هرمزگان - شهرستان جاسک

۱۶ آذرماه روز دانشجو نهال کاری در منطقه جلابی
و محوطه دانشگاه هرمزگان

۱۷ آذرماه روز جهانی معلولین نهال کاری در مرکز
نگهداری معلولین الزهرا (س) بندرعباس

#هر هرمزگانی ۳ درخت

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان



ONE BILLION TREES
میلیارد درخت

Each Iranian three seedlings
هر ایرانی سه نهال

POPULAR PLAN TO PLANT ONE BILLION TREES
پلن محبوب برای کاشت یک میلیارد درخت

GLOBAL
جهت پناهگاه جانوران وحشی
The tree is a shelter for Wildlife
درخت، قهوه‌دان نشیمن حیوانات
محل پناهگاه جانوران وحشی

ECOTOURISM
کوتوریزم
Improve water quality
بهبود کیفیت آب

Hyrcanian forests
جنگل‌های طایغ فارس، ماسک

ZAGROS forests
The forests of Irani-Turani
جنگل‌های زاگرس

Arasbaran forests
جنگل‌های آراسباران
Dust absorption
زراعت چوب

انجمن اقوام ایرانی، زیرچتر سبز مهر بانی خداوند
۱۴۰۲-۱۴۰۵
۲۰۲۳-۲۰۲۶
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور
پایه سازمان آبخیزداری کشور

فروغ مسلم زاده // آفتاب جنوب ۲۴

اگر درختکاری و روز درختکاری اگر برای برخی صرفاً یک مناسبت نمایشی است. برای برخی از دغدغه‌مندان محیط زیستی یک امر مهم و حیاتی است که حتی زندگی خود را وقف آن می‌کنند. روستاگل نام گروه محیط زیستی فعالی است که تنها در ۴ سال، ۳۰۰ هزار درخت در کشور کاشته‌اند. ایران سرزمینی با اقلیم‌های متفاوت است و شاید کمتر کسی به این فکر کرده باشد که همین اقلیم متفاوت چه گنجینه‌ای از پوشش گیاهی و درختان را در اختیار ما قرار داده است. اقلیم‌های متنوع یعنی زیست‌بوم‌های متنوع و این یعنی ما از نظر تنوع پوشش گیاهی یک کشور منحصر به فرد هستیم. هرچند مدرن شدن، بالا رفتن جمعیت، بلایای طبیعی و هزاران دلیل دیگر باعث شده تا در این سال‌ها محیط زیست ما آسیب ببیند اما با وجود دلسوزانی که دغدغه و زندگی‌شان را وقف این نعمت خدادادی کرده‌اند، می‌توان به احیای محیط زیست امیدوار بود.

فرهنگ درختکاری از جمله فرهنگ مورد حمایت بسیاری از فعالان و دوستداران محیط زیست است. خبرهایی از گوشه و کنار می‌شنویم که گویای ترویج این فرهنگ

باتوان اندک سعی در حفاظت از محیط و مرتع نداشته باشد. در طرح کاشت